
 

Město Stříbro 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2008 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Stříbře a na jeho 
veřejných prostranstvích, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
1. Zastupitelstvo města Stříbra vydává na svém zasedání dne 16. 10. 2008 usnesením č. 21/II/11 

tuto obecně závaznou vyhlášku na základě zmocnění v § 10 písm. a), c) a  § 84 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. Tato obecně 
závazná vyhláška (dále jen vyhláška) stanoví práva a povinnosti fyzických  
a právnických osob k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Stříbře a na 
jeho veřejných prostranstvích, k zajištění udržování čistoty ulic, veřejných prostranství,  
k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně  
a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti. 

 
2. Na území města Stříbra se stanovuje v noční době1) doba nočního klidu v čase od 22:00 do 

06:00 hodin. 
 
 

Čl. 2 
Veřejný pořádek 

 
Činnosti, které narušují veřejný pořádek ve městě, jsou zejména: 
 

a) rušení nočního klidu,  
b) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu 
c) vylepování a umisťování plakátů, reklam, inzerce, oznámení a jiných zpráv na majetek 

města Stříbra nebo veřejnou zeleň 
d) provádění pyrotechnických efektů a ohňostrojů v prostorách vymezených přílohou  

č. 1 této vyhlášky; vyjma oslav příchodu Nového roku, popř. akcí pořádaných městem   
e) konzumování alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených přílohou č. 1 

této vyhlášky, vyjma zařízení, jež jsou k tomu účelu zřízena (zahrádky, předzahrádky 
restaurací apod.). Tento článek neplatí při konání kulturních, sportovních a jiných akcí 
pořádaných nebo spolupořádaných městem Stříbro, popř. povolených pověřeným odborem 
Městského úřadu Stříbro a rovněž ve dny 31. prosince a 1. ledna, 

 
 
 



Čl. 3 
Omezení činností 

 
Každý je povinen: 
 

a) dodržovat noční klid; v této době zachovat klid a omezit hlučné projevy 
b) zdržet se v pracovní dny v době od 22:00 do 06:00 hodin, ve dnech státních svátků  

a o nedělích od 20:00 hodin do 08:00 používání hlučných strojů (zejména cirkulárek, 
motorových pil, travních sekaček, křovinořezů, bouracích kladiv, sbíječek)  

c) vylepovat a umisťovat plakáty, reklamy, inzerci, oznámení a jiné zprávy pouze na 
vyhrazených plochách k tomu určených a uvedených v příloze č. 2 této vyhlášky 

d) ve vymezených plochách přílohou č. 1 této vyhlášky se zdržet pořádání ohňostrojů  
a pyrotechnických efektů, vyjma oslav příchodu Nového roku, popř. akcí pořádaných 
městem 

e) se zdržet konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených 
přílohou č. 1 této vyhlášky, vyjma zařízení, jež jsou k tomu účelu zřízena (zahrádky, 
předzahrádky restaurací apod.). Tento článek neplatí při konání kulturních, sportovních 
a jiných akcí pořádaných nebo spolupořádaných městem Stříbro, popř. povolených 
pověřeným odborem Městského úřadu Stříbro a rovněž ve dny 31. prosince 
a 1. ledna. 

 
 

Čl. 4 
Výjimky a oznamovací povinnost 

  
1. Činnost uvedenou v čl. 3 písmeno b), c), d) a e) je možno vykonávat pouze ve výjimečných 

případech mimo stanovené omezení a to na základě předběžného povolení udělené příslušným 
odborem Městského úřadu Stříbro.  
 

2. Žádost musí být podána nejpozději 15 dnů před konáním plánované akce. 
 
3. Žádost pro činnost v čl. 3 písm. d) a e) pokud je organizována pro větší počet osob musí 

obsahovat: 
a) jméno, příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele akce, identifikační číslo nebo 

datum narození  
b) označení doby akce, datum konání, počátek, konec a místo konání, 
c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 
d) počet členů pořadatelské služby (člen pořadatelské služby musí být přítomen v průběhu 

konání celé akce a označen viditelným nápisem „Pořadatel“). 
 

4. Žádost pro činnosti v čl. 3 písm. b)  a c) musí obsahovat: 
a) jméno, příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo žadatele akce, identifikační číslo nebo 

datum narození  
b) dobu, kdy bude provozována činnost 
 

 
čl. 5  

Sankce 
 

Porušení povinností uložených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních předpisů2). 



Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Nenutil               Pavel Tóth 
starosta města Stříbra                                      místostarosta města Stříbra 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno : 
 
 
 
 
Sejmuto: 

 
 

                                                 
1)  ustanovením § 34 zákona č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších novel 
2) např. ustanovením § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších novel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Stříbra č. 4/2008 ze dne 16.10.2008 

Vymezené plochy veřejného prostranství, jichž se týká ustanovení čl. 3 písm. d) a e) : 
a) Grafické vyobrazení ploch, kde je regulováno pořádání ohňostrojů a pyrotechnických efektů  
a kde narušuje veřejný pořádek konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 



Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Stříbra č. 4/2008 ze dne 16. 10. 2008 
 
 
b) Vymezené plochy veřejného prostranství, jichž se týká ustanovení čl. 3 písm. d) a e) : 
 
 
Masarykova náměstí 
Benešovy ulice 
nám. Svobody 
autobusového nádraží 
veřejně přístupných dětských hřišť a sportovišť, které jsou umístěny na parcelách: 

    Západní předměstí   -  p.p.č. 253/58, 3179/4, 289/1 
    Větrná / Soběslavova ul. -  p.p.č. 1310/2, 1310/4 
    Dukelská   -  p.p.č. 1784/38, 1827/3 
    DDM - Masarykovo nám. - st.p.č. 54 
         Jižní zahrady se vstupem vedle radnice přístupný z ulice Husovy 

Minoritských zahrad - klášterní zahrady u Minoritského kláštera 
prostor bývalého hřbitova kolem kostela Nanebevzetí Panny Marie 
Palackého ulice 
Soběslavovy ulice 
Ulice 28. října 
Mánesovy ulice 
Tylovy ulice 
Bezručovy ulice    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Miroslav Nenutil               Pavel Tóth 
starosta města Stříbra                           místostarosta města Stříbra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky města Stříbra č. 4/2008 ze dne 16. 10. 2008 
 
 
 
Vyhrazené plochy k  vylepování a umisťování plakátů, reklam, inzerce, oznámení a jiných zpráv 
jsou: 
 
na křižovatce tř. 5. května a ul. Vodičkovy 
na křižovatce ul. Třešňové a Soběslavovy  
v prostoru zastávky ČSAD v ul. Nádražní před stavební firmou Zíka 
Nádražní ulice v blízkosti železniční stanice ČD  
v Palackého ul. před vjezdem do objektu bývalého letního kina  
na Gagarinově ul. proti domu č.p. 1190 
v prostoru u autobusové zastávky ČSAD na Plzeňské ulici u hotelu Branka 
v prostoru vchodové haly kulturního domu na Gagarinově ulici 
na ulici Vodičkově vedle baru Absolutu vedle Pivnice u Kubinců 
ve vstupu do kina Slavia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Nenutil               Pavel Tóth 
starosta města Stříbra                           místostarosta města Stříbra 

 


